深圳市现代豪方仪器仪表科技有限公司 0755-26738591 13392863941
    XK3101电子称重仪表说明书
产品执行标准：GB/T 7724－2008 《电子称重仪表》
本产品已在国家计量主管部门备案，并获得计量许可证。仿冒必究。
    警告
 1、请专业人员调试、检测和维修系统。
 2、本产品是精密计量设备，请务必保持设备良好接地。
    注意静电

外壳，可方便的嵌入控制柜，可广泛用于水泥、化工、冶金等行业的称重系统。
1.1 XK3101型电子称重仪表配置规格
规格 订货号 描述
XK3101(N) 2401010054 2路继电器，模拟量输出，RS232、RS485 接口
1.2 主要特点
* -△ 型高精度 A/D 转换，分辨率:24bit
* 可选的数据更新速率：6.25 次/秒、12.5 次/秒、25 次/秒、50 次/秒
* 两路继电器输出:两路均为常开触点
* 隔离的数字通 RS232 与 RS485 两种讯接口
* 多达三种标定与校秤方法，可适应多种场合
* 带有模拟信号输出：4～20mA、0～20mA、0～5V 或 0～10V
* 7 位 LED 数码管显示，字高 0.56 寸，20 段光柱指示
* 独立的大屏幕接口（电流环方式）
1.3 技术指标
1.3.1 负载能力
传感器激励电压：5.0VDC，可驱动 6 只 350的模拟式传感器。
模拟电流输出：负载阻抗小于 500Ω
模拟电压输出：负载阻抗大于 200 KΩ
继电器触点指标：交流 2A／250V，直流 5A／120V
1.3.2 性能
输入灵敏度： 大于 1.5uV/d，
非线性：优于 0.01%FS
1.3.3 电源
     电源电压范围：常规交流 220V，其它电压请按照仪表铭牌上的标注电压使用，频率
50Hz/60Hz，最大功耗 6 瓦。仪表属于高精度设备需要良好的接地线，且不可与电机、加热器
等易产生电源噪声的设备共用一个电源。
1.3.4 温度和湿度
  使用温度为：0
o
C40
o
C，小于 85％RH，无冷凝。
  存贮温度为：-20
o
C60
o
C，小于 85％RH，无冷凝。
深圳市现代豪方仪器仪表科技有限公司 0755-26738591 13392863941
 2
1.3.5 产品外形尺寸（mm）87×172×105
1.3.6产品自重约：0.96Kg
2.0 安装
2.1 仪表固定
 称重显示控制器采用面板安装方式，要求所安装的机柜前壁厚度不超过 2 毫米，
机柜上的开口尺寸如下：(尺寸单位为毫米)
 安装前请先将外壳两侧的顶杆拆下，然后将仪表由前面装入机柜中，将两只顶杆固定在仪表两侧，
要求顶紧仪表外壳以保证牢固安装。机柜深度不小于 180mm，方便接线。
2.2 电气连接
2.2.1 后视图
2.2.2 电源连接
仪表一般采用交流 220V 供电，保险丝规格 0.5A, φ 5×20(mm)。通电前请核对电源。其它电压
请按照仪表铭牌上的标注电压使用。
左 右
150+1mm
控
制
柜
面
板
嵌入 XK3101(N)仪表所需的
开口尺寸(75+1)mmX(150+1)mm
7
5
+
1
m
m
87
172 105
76
深圳市现代豪方仪器仪表科技有限公司 0755-26738591 13392863941
 3
2.2.3 传感器连接